
COMUNE DI FONDI
( Provincia di Latina )

 

Determinazione N. 965 Del 01/10/2015

SETTORE VI

COMANDO CORPO POLIZIA LOCALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
( Art. 183 co. 9 D.lgs. 18/08/2000 n. 267 )

OGGETTO: Assegnazione degli spazi per le affissioni politiche in Via Manin. 

Comune di Fondi - Determinazione n. 965 del 01/10/2015



IL DIRIGENTE 

PRESO ATTO della Deliberazione di Giunta del Comune di Fondi n. 34 del 04.08.2015 avente ad 
oggetto: “Atto d’indirizzo per l’assegnazione degli spazi affissioni al fine di propaganda politica”;

RITENUTO necessario procedere,  in ossequio all’indirizzo di Giunta Municipale,  all’assegnazione 
degli spazi per le affissioni presenti in via Manin;

CONSIDERATO che, a tal fine, si è proceduto preliminarmente ad espletare le operazioni di sorteggio 
tra le singole forze politiche presenti in Consiglio Comunale destinatarie di n. 08 (otto) dei 16 (sedici) 
spazi disponibili per le affissioni; 

RECEPITO in tal senso il verbale delle operazioni di sorteggio effettuate in data 01.09.15 presso il 
Comando di Polizia Locale di Fondi, dal quale si evince la successione numerica degli  spazi e dei 
relativi gruppi politici consiliari assegnatari;

RILEVATA, altresì, la necessità di fissare un criterio oggettivo per la disciplina delle assegnazioni 
relative  ai  n.  3  (tre)  spazi  destinati  alle  affissioni  delle  forze  politiche  non presenti  nel  Consiglio  
Comunale della Città di Fondi allorquando, le richieste siano superiori per quantità al numero degli 
spazi disponibili;

VISTO:

 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 l’art.49, co. 1, e l'art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL;

 il D.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150;

 lo Statuto dell’Ente;

VISTA  il decreto del Sindaco prot. n. 29467/P del 13/07/2015 del Comune di Fondi con la quale è 
stato conferito l'incarico di Dirigente del Settore VI “Attività Produttive – Demanio – Polizia Locale –  
Protezione Civile” al Dott. Avv. Giuseppe ACQUARO, con l'attribuzione di tutte le funzioni ricadenti 
nel Settore di appartenenza previste dal vigente Statuto Comunale, dal vigente Regolamento Comunale 
sull' organizzazione degli uffici e dei servizi nonché, dalle vigenti Leggi in materia;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati

1. DI ASSEGNARE gli spazi per le affissioni presenti in via Manin a Fondi, ai partiti e/o gruppi  
politici presenti nel Consiglio Comunale della Città di Fondi, secondo la numerazione impressa su 
ogni singolo spazio dal n. 01 (uno) al n. 08 (otto) in base all’ordine derivato dal sorteggio di cui in 



premessa e come di seguito specificato:

1) PARTITO DEMOCRATICO;
2) NUOVO CENTRO DESTRA;
3) IO SI’;
4) FONDI AZZURRA;
5) FONDI UNITA;
6) LITORALE E SVILUPPO FONDANO;
7) FORZA ITALIA;
8) MOVIMENTO CINQUE STELLE.

2. DI RISERVARE:

a.  gli spazi numerati dal n. 09 (nove) al n. 11 (undici) alle forze politiche non presenti nel  
Consiglio Comunale della Città di Fondi che ne facciano preventiva richiesta formale al 
Comando di Polizia Locale di Fondi tenendo presente che, in caso di più richieste si terrà 
conto della  data di presentazione al protocollo dell’Ente e che le affissioni avranno una 
durata di 7 (sette) giorni con inizio nella giornata di sabato;

b. gli spazi numerati dal n. 12 (dodici) al n. 14 (quattordici) alle comunicazioni istituzionali del 
Comune di Fondi;

c. di riservare gli spazi numerati dal n. 15 (quindici) al n. 16 (sedici) agli annunci necrologici 
da parte delle agenzie che non potranno comunque occupare in esclusiva tutti gli spazi;

3. DI PREVEDERE un adeguata  vigilanza a  cura del  Comando di  Polizia  Locale di  Fondi che, 
procederà a sanzionare ogni eventuale violazione in base alla normativa vigente;

4. DI ATTESTARE che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa;

1)DI TRASMETTERE il presente atto al Settore I del Comune di Fondi, per le finalità previste e per i 
necessari adempimenti.

Comune di Fondi, li 01/10/2015

Il presente verbale viene così sottoscritto:

RISERVATO AL DIRIGENTE DEL SETTORE
Visto l’art. 183 e 191 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 che disciplinano le regole per l’assunzione degli  
impegni di spesa

Il Dirigente

Comune di Fondi - Determinazione n. 965 del 01/10/2015



 Dott. Giuseppe Acquaro


